
 

Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile 
Servizio Area Affluenti Po 

Sede di Piacenza 

 
AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice: Regione Emilia-Romagna - Agenzia Regionale per la 

Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - C.F. 91278030373 

-  Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711  - Fax 

0523.308716 - Sito trasparenza: http://protezionecivile.regione.emilia-

romagna.it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti  

Indirizzo e-mail di posta elettronica certificata (pec):  

stpc.affluentipo@postacert.regione.emilia-romagna.it   

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it   

 
Descrizione dell’appalto: D.G.R. 249/2017 - L.R. 27/1974 - COD. 2B2A516 – COMUNI DI 

VIGOLZONE E PONTE DELL’OLIO PC - INTERVENTO DI RIPRISTINO DIFESE SPONDALI ED OPERE 

IDRAULICHE SUL T. NURE IN COMUNE DI VIGOLZONE E PONTE DELL’OLIO - C.I.G. (SIMOG): 

7106003B2C - C.U.P.:  F54H16000410002. 

 
Entità dei lavori: importo a base d’appalto: € 80.264,56, di cui € 78.734,00 per lavori soggetti 
a ribasso e € 1.530,56 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
Determinazione a contrarre: determinazione dirigenziale n. 7733 del 19/05/2017 

Luogo di esecuzione dell’intervento: T. Nure. 

Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett 
c) del D.lgs. 50/16 e s.m. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. a) e c.5 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, con l'applicazione del disposto 
dell'art. 97 del D. Lgs 50/16 (esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, comma 
2, del D. Lgs 50/16 s.m. 
 
Durata contrattuale: 90 giorni 
 
Imprese invitate:  20 

 
N. IMPRESE CODICE FISCALE 

1 ADIGE STRADE SRL   -  VR 02037570237 

2 
CDF COSTRUZIONI SRL 01326750336 

3 S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI S.R.L.  -  PR 00975880345 

4 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE  - RIMINI 01615190400 

5 
CAPPAROTTO S.R.L. 00411070287 

6 EDILGIOSSO SRL   -  VARESE LIGURE SP 01259720116 

7 CLEMENTE COSTRUZIONI SRL  -  CERVINARA  AV 02544820646 
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8 ANESE SRL 01848780274 

9 VETRUCCI SRL 00151860335 

10 ITALBETON SRL  - TRENTO  01027900222 

11 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL   VILLA MINOZZO RE 02220130351 

12 IMPRESA SCALA SANTO SRL 02462360237 

13 F.P.T. COSTRUZIONI SRL   -  MAZZANO BS 00274610179 

14 
CONSORZIO CON.CO.S. SOCIETA' COOPERATIVA  - RN 04001290404 

15 COFAR SRL  -  RE 02040750354 

16 VALENTINA SRL 05132860585 

17 PIAZZA S.R.L.  - NEVIANO DEGLI ARDUINI PR 01518140346 

18 SUARDI SRL  -  MALAGNINO CR 26030 01467890198 

19 GAZZINI FRATELLI SRL  00669160350 

20 CABRINI ALBINO SRL  -  GORNO BG 01905100168 

 
Gara esperita il:  12/07/2017 
 
Numero offerte ricevute: n. 17 delle sottoelencate imprese: 
 

NUM. DITTA CODICE FISCALE 

1 GAZZINI FRATELLI SRL 00669160350 

2 CDF COSTRUZIONI SRL 01326750336 

3 CLEMENTE COSTRUZIONI SRL   02544820646 

4 S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI S.R.L.  00975880345 

5 COFAR SRL   02040750354 

6 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE   01615190400 

7 CAPPAROTTO S.R.L. 00411070287 

8 F.P.T. COSTRUZIONI SRL    00274610179 

9 CABRINI ALBINO SRL   01905100168 

10 CONSORZIO CON.CO.S. SOCIETA' COOPERATIVA   04001290404 

11 ITALBETON SRL   01027900222 

12 EDILGIOSSO SRL    01259720116 

13 VETRUCCI SRL 00151860335 

14 SUARDI SRL   01467890198 

15 IMPRESA SCALA SANTO SRL 02462360237 

16 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL    02220130351 

17 PIAZZA S.R.L.   01518140346 

 
Numero offerte escluse: 0 
 
Denominazione e sede dell’aggiudicatario: Impresa EDILGIOSSO S.R.L., con sede legale in 
19028 VARESE LIGURE SP Loc. San Pasquale n.10, C.F. e p.IVA 01259720116 – tel. e fax 0187 
840531 - edilgiossosrl@legalmail.it     
 
Data di aggiudicazione efficace: 12/09/2017, disposta con determinazione dirigenziale 
n.14202 
 
Importo di aggiudicazione e valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: 
€63.234,40, di cui € 61.703,84 per lavori e € 1.530,56 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, con un ribasso offerto del 21,63%. 
 
Subappalto: Subappalto è consentito nel limite massimo del 30% dell'importo complessivo del 
contratto di lavori 
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Finanziamento dell’intervento: capitolo 39224 sul bilancio regionale 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale di 
PARMA 
 
Servizio presso il quale possono essere richieste informazioni: Regione Emilia-Romagna - 

Agenzia Regionale per la Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - 

Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711 - Fax 0523.308716 - 

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it  

 
Responsabile del procedimento: Dott. Ing. Francesco Capuano 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
e RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Ing. Francesco Capuano 
                        f.to digitalmente 
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